
発行日 令和 4 年 11 月 20 日 結いの家だより 第 3 号 

 

立正佼成会様 （令和 4年 9月 15 日） 

立正佼成会は「一食地域 

貢献プロジェクト」月に数度 

食事を抜き、その食事代を世 

界の苦境に喘いでいる方々や 

地域で困難な状況にある方々 

への献金を行っています。 

今年当法人が沢山なご寄付 

を頂くことが出来ました。 

 

 

 

生活協同組合コープぐんま様 

（令和 4年 10 月 13日） 

「コープぐんま 未来つながり助成」に申し込

み、選考を受け、当法人の活動を高く評価して頂き

沢山なご寄付をいただきました。

 

 

よく 

 

 

 

   
 

これまで当法人は民間のいろいろな団体から寄付を頂き、事業を助けて頂きました。今年も何件か当法人

の活動に評価して頂き、沢山の寄付を頂きました。 

感謝を込めて、結いの家だよりを借りて御礼を申し上げます。 

 

 

 

 

 

  

           

※「群馬県男女共同参画社会づくり功労者」とは「県内におい

て男女共同参画の推進に積極的に取り組んでおり、他の規範で

あると認められる個人」（群馬県ホームページより） 

結いの家だより 

NPO 法人 結いの家 
群馬県沼田市坊新田町 1249-2 

Tel 0278-22-2035 
ホームページ 

右の QR コードを読み 

込んでください 

E-mill twkway0051＠outlook.jp 

今年ご寄付を頂いた団体の皆様 

女性団体連絡協議会様 

（令和 4 年 6 月 22 日） 

昔、私（現在 60歳代）が幼いころ、母が婦

人会に入って町の活動をしていたことを覚えて

います。女性団体連絡協議会とは昔誰もが知っ

ていた婦人会の流れを受けて、今も活動してい

る団体です。町の様子をよくご存じの女性陣が

今も町の行事を行っています。 

そんな歴史のある団体から寄付を頂きまし

た。 

 

 

更生保護女性会様 （令和 4年 9月 5日） 

保護司とは犯罪や非行をした人に対して、更

生を図るため立ち直りを助ける仕事です。女性

会とは保護司の女性版です。そんな団体からお

声をかけて頂き、当法人の活動を理解して頂き

寄付を頂きました。 

 

 

 

 

 このように頂いた沢山のご寄付は、家族の中で苦しんでいる方々のために使わせて頂きます。 

今までの結いの家の活動が評価されたことをひとつの自信として、これからも行っていきたいと思います。 

誠にありがとうございました。           NPO法人 結いの家  理事長 尾崎 多美子 



発行日 令和 4 年 11 月 20 日 結いの家だより 第 3 号 

   

会員募集のご案内 

「結いの会」の活動にご賛同いただいた方の、活

動会員、賛助会員を募集いたしております。入会ご

希望の方は事務局までご連絡ください。 

活動会員（年会費 5,000円） 

賛助会員（年会費 1,000円/1口以上） 

初回のみ入会金 3,000円 

編集後記 

当法人もおかげさまで多くの団体、個人の方々か

らご寄付や、MOTTAINAIプロジェクトへ物品等の

提供などをいただき、活動もだんだん充実させてい

くことができております。ありがとうございます。

ホームページも随時更新しておりますのでそちらも

ぜひご確認ください。    編集者 守田修巳 

 

講師募集！！ 

 

結いの家の無料学習塾はマンツーマン指導が基

本ですが、なかなか講師の調整が整わず、困って

います。 

講師を募集しています。 

毎回出席出来なくても結構です。 

どうぞ子どもたちのために、力を貸してくださ

い！ 

 

 

結いの家 無料学習塾 

毎週 月曜日 午後 6:30～8:30 

        土曜日 午後 2:30～4:30 

         午後 6:30～8:30 

場所 保健福祉センター 3 階 

現在登録生徒数は 36名 登録講師 一般 20

名、大学生 12名、みんなで一生懸命に学習に励

んでいます。 

 

今年度は 11名の高校受験生、1名の専門学校

受験生がいます。 

11名の高校受験生は皆チョット数学が厳しい

ので、一斉授業を行い、基礎の底上げに講師陣が

力を入れています。また、12月から面接の練習

も始まります。11名皆切磋琢磨して、希望校に

向け頑張っています。

 

ひとり親家庭のママやパパ、経済的に困ってい

る高齢者に食品ロスや日用雑貨を配布していま

す。提供者も 48人になりました。 

いつもありがとうございます。お礼に伺いたい

のですが、この紙面を借りてお礼申し上げます。 

ありがとうございました。 

 

配布日 

毎月第 2 日曜日  

午前 10：00～なくなり次第終了。 

場所 中町 桑原毛糸店（利根信中町支店隣） 

要らなくなった制服を集め、今年もさくらド

ライさんのご協力で安い価格でクリーニングし

て頂き、きれいになりました。 

衣替えも終わり、冬物の制服をアミ美容室で

安価で販売しています。 

アミ美容室ではサイズの相談なども対応して

います。 

 

 

販売場所 アミ美容室（鍛冶町 915 

木・金・土・日 

午前 10：00～午後 4：00 
 


